

PATVIRTINTA
 Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos
 direktoriaus
 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-229

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO „ŽEMYNOS“ GIMNAZIJA
2022 – 2024 M. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslai	Priemonės tikslams pasiekti	Atsakingi vykdytojai	Įgyvendinimo terminai	Vertinimo kriterijai
1.	Ekstremaliosios situacijos susidarymo tikimybės mažinimas	1. sumažinti gaisro kilimo tikimybę	Kontroliuoti, kaip laikomasi priešgaisrinių apsaugos taisyklių. Patikrinti gesintuvų galiojimo laiką.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Kartą per metus	Atlikta gesintuvų patikra
		2. Sumažinti galimybę užsikrėsti pavojingomis ligomis, tikimybę kilti epidemijai	Informuoti progimnazijos darbuotojus apie infekcinių pavojingų ligų protrūkį ar epidemiją gimnazijoje (mieste).	Visuomenės sveikatos centro specialistas	Esant infekcinių-užkrečiamųjų ligų, epidemijos kilimo tikimybei	Pateikta informacija gimnazijos bendruomenei
			Užtikrinti asmens higienos laikymąsi, bei savalaikį patalpų vėdinimą ir dezinfekavimą.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams, mokytojai	Nuolat	Užtikrinta švara, dezinfekcijos priemonių naudojimas, patalpų vėdinimas mažins ligų plitimo galimybes

		3. Sumažinti teroristinio akto, pavojingųjų radinių, sabotažų kilimo tikimybę	Kontroliuoti pašalinių asmenų patekimą į progimnaziją.	Budėtojai	Esant kilimo tikimybei	Pašaliniai laisvai nepatenka į gimnaziją
		4. Pasiruošti artėjančiam uraganui, pūgai, krušai, smarkiam vėjui	Perspėti darbuotojus apie artėjančią uraganą. Sandariai uždaryti langus, duris, nepalikti lauke nepritvirtintų daiktų.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Esant tokiai grėsmei	Informacija turi būti pateikta internetinėje svetainėje
2.	Ekstremaliosios situacijos padarinių mažinimas	1. Užtikrinti darbuotojų saugumą kilus gaisrui	Supažindinti darbuotojus ir mokinius su pirmosios medicininės pagalbos suteikimo būdais. Organizuoti privalomus mokytojų pirmosios medicininės pagalbos suteikimo mokymus. Tikrinti, kaip laikomasi priešgaisrinės saugos taisyklių. Užtikrinti gimnazijos teritorijos žaliųjų plotų priežiūrą ir savalaikį žolės nupjovimą.	Sveikatos priežiūros specialistas Administracija Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Per mokslo metus Kas penkerius metus Nuolat II-III metų ketvirčiai	Darbuotojų veiksmai teikiant pagalbą Mokytojų pristatyti pažymėjimai Neįvykęs gaisras Savalaikis nupjovimas nesudarys sąlygų užsidegti sausai žolei
		2. Užtikrinti darbuotojų saugumo galimybę užsikrėsti pavojingomis	Supažindinti darbuotojus apie skiepų naudą, galimybę pasiskiepyti.	Visuomenės sveikatos centro specialistas	Kartą per metus prasidedant šaltajam sezonui	Mažiau sergančių darbuotojų užkrečiamomis infekcinėmis ligomis

		ligomis, tikimybę kilti epidemijai	Vykdyti savivaldybės administracijos direktoriaus nurodytas priemones gresiant ar atsiradus pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos protrūkiui ir paskelbus epidemiją savivaldybės teritorijoje.		Gavus administracijos direktoriaus nurodymą	Mažiau sergančių darbuotojų ir mokinių
		3. Užtikrinti darbuotojų saugumo teroro akto, pavojingųjų radinių, sabotažų metu	Visų atvykstančiųjų registravimas registracijos žurnale, nurodant pas ką einama.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Nuolat	Pašaliniai laisvai nepateks į gimnaziją, pagal registracijos žurnalą bus žinoma, kada, kas, pas ką atvyko
		4. Tinkamai pasiruošti artėjančiam uraganui pūgai, krušai, smarkiam vėjui	Perspėti darbuotojus ir vaikus apie numatomą uraganą, smarkų lietų, pūgą, krušą, speigą, kaitrą ar sausrą. Nupjauti sudžiūvusius medžius, šakas. Sandariai uždaryti langus.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Esant tokiai grėsmei Pagal poreikį Esant tokiai grėsmei	Darbuotojai turi būti informuoti Turi būti nupjauti nudžiūvę medžiai ir šakos Turi būti sandariai uždaryti langai
3.	Darbuotojų civilinės saugos mokymas	1. Apmokyti personalą dirbti įvykus ekstremaliajam įvykiui 2. Paraiškos pateikimas Klaipėdos priešgaisrinei gelbėjimo valdybai	Pravesti civilinės saugos stalo pratybas, pravesti civilinės saugos funkcines pratybas. Apmokyti įstaigos atsakingus darbuotojus KPGV organizuojamose civilinės saugos kursuose.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	2022 - 2024 m. Pagal patvirtintą KPGV grafiką	Pratybos įvertintos teigiamai Atsakingi darbuotojai turi būti apmokyti KPGV

		„Dėl civilinės saugos mokymo“ 3. Apmokyti darbuotojus	Pravesti 2 val. CS mokymus.		2 val. metuose	Kitos įstaigos darbuotojai turi išklausti mokymo medžiagą
4.	Darbuotojų informavimas apie galimus vidinius ir išorinius pavojus	1. Informuoti darbuotojus apie vidinius ir išorinius pavojus, kurie gali kilti	Supažindinti darbuotojus su gimnazijos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analize. Supažindinti darbuotojus su įstaigos prevencijos priemonių planu. Supažindinti darbuotojus su Klaipėdos miesto pavojingais objektais. Supažindinti darbuotojus su savivaldybės prevencijos priemonių planu. Informuoti darbuotojus apie kitose netoliese esančiose įstaigose galinčias kilti ar kilusias avarijas.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Kartą per metus	Darbuotojai susipažinę su ekstremaliųjų situacijų rizikos analize
5.	Darbuotojų švietimas ES klausimais	1. Supažindinti įstaigos darbuotojus su civilinės saugos tikslais ir pagrindinėmis taisyklėmis	Informuoti darbuotojus apie GPIS kompleksinį patikrinimą įjungiant elektros sirenas. Viešinti informacinius pranešimus civilinės saugos tema.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams	Kartą metuose Nuolat	Informacija turi būti pateikta internetinėje svetainėje